
P a g .  1 | 3 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “F. ROSSI” 
Via San Rocco n° 18 – 81014   Capriati a Volturno (CE) 

Tel/Fax 0823-944017 
cod. mecc. CEIC85400B - C. F. 82000440618 

www.iccapriatiavolturno.edu.it 
ceic85400b@istruzione.it - ceic85400b@pec.istruzione.it -  

 
  

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014IT05M2OP001 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 
Avviso pubblico AOODGEFID/4396 del 09/03/2018 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020”.  

Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Sotto Azione 10.2.2A Competenze di base 

Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2019-87 CUP C38H18000340007 

Titolo progetto: “L’Arcobaleno della comunicazione” 

 

DETERMINA N. 42 – A.S. 2019/2020 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – codice 
Progetto10.2.2A-FSEPON-CA-2019-87- Titolo Progetto: “L’Arcobaleno della comunicazione” –  Avvio 
procedura affidamento diretto fuori MEPA ai sensi dell’art. 36, cmma 2, lett. A del D.Lgs 50/2016  per la 
fornitura di materiale per le attività dei moduli KEEP FIT 1 e  KEEP FIT 2 CIG Z0A2C1D548-  CUP 
C38H18000340007 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull' ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, i l Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/20 13 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola - competenze e ambienti per 

l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

I. C. "F. ROSSI" - C.F. 82000440618 C.M. CEIC85400B - CEIC85400B - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0000579/U del 18/02/2020 19:23:13PON FSE

mailto:ceic85400b@istruzione.it
mailto:ceic85400b@pec.istruzione.it


P a g .  2 | 3 

 

VISTO l’Avviso MIUR prot. n. AOODGEFID\4396 del 09/03/2018 per il potenziamento delle competenze di 

base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa – seconda edizione. Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 

I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave 

degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 

Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia; Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base;  

VISTA la nota del MIUR, AOODGFID/22702 del 01/07/2019 - Autorizzazione progetto e impegno di spesa a 

valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4396 del 09/03/2018 per la singola Istituzione Scolastica- 

codice 10.2.2A-FSEPON-CA-2019-87; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 0002209/U del 29/08/2019; 

VISTO il Programma Annuale 2019, Approvato dal Consiglio di istituto con delibera N° 30 del 26/03/2019. 

VISTA la proposta del Programma Annuale 2020, approvata dal Consiglio d’Istituto con delibera N° 20 del 

28/11/2019.  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto N° 18 del 28/11/2019, con la quale è stato approvato il PTOF 

2019/2022 -  elaborato dal Collegio dei docenti, delibera N° 42 del 22/11/2019. 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall’articolo 25, comma 2 del D.Lgs 30/03/2001, N° 165, dall’art. 1, comma 78, della Legge N° 107 e dagli 

artt. 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018. 

VISTO il Regolamento di Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, 

servizi e forniture, approvato dal Consiglio di Istituto con Delibera N° 26 del  17/12/2018. 

VISTA la Legge 241 del 7 agosto 1990, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo. 

VISTO  il D.Lgs 18/04/2016, N° 50 recante “Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 

aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

VISTA la nota sottoscritta contestualmente  dal docente esperto e docente tutor del modulo del “KEEP FIT 2”  

Progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2019-87, con la quale si richiede l’acquisto di prodotti alimentari per lo 

svolgimento di attività coerenti con le finalità del modulo formativo, Prot.531 del 15/02/2020. 

VISTA la nota sottoscritta dall’esperto e del modulo del “KEEP FIT 1”  Progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-

2019-87, con la quale si richiede l’acquisto di prodotti alimentari per lo svolgimento di attività coerenti con le 

finalità del modulo formativo, Prot. 576 del 18/02/2020  

RILEVATA che è stata debitamente effettuata una dettagliata verifica istruttoria e che la fornitura non rientra 

nelle categorie merceologiche rinvenibili tra le convenzioni o sul Mercato elettronico della pubblica 

amministrazione (MePA) di Consip S.p.a, ai sensi del decreto-legge 7 maggio 2012, n. 52, convertito, con 

modificazioni dalla legge 6 luglio 2012, n. 94, recente disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa 

pubblica, della legge 24 dicembre 2012, n. 228, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2013), e della legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante disposizioni 

per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2016); 

RITENUTO  congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto fuori 

Me.Pa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, let. A) del D. Lgs N° 50 del 18/04/2016, così come 



P a g .  3 | 3 

 

modificato dall’art. 25, comma 1, let l D. Lgs N° 56 del 19/04/2017. 

DATO ATTO  di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee guida n. 3 

DATO ATTO di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di 

attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016,  n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di   mercato e formazione e gestione degli 

elenchi di operatori economici”; 

RITENUTO procedere all’individuazione di una ditta, tramite affidamento diretto motivato da ragioni di 

urgenza, indifferibilità ed esiguità della spesa; 

 

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 – Oggetto 

L’avvio della procedura diretta fuori Me.Pa attraverso l’acquisizione di un preventivo per la fornitura di 

prodotti alimentari per lo svolgimento di attività coerenti con le finalità dei moduli formativi KEEP FIT 1 e  

KEEP FIT 2, relativi al progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2019-87  

 

Art. 3 – Termini  

Il materiale richiesto dovrà essere consegnato entro cinque giorni dall’ordine di fornitura alla sede dell’Istituto 

Comprensivo “F. Rossi” di Capriati a Volturno, Via San Rocco, N° 18 

 

Art. 4– Pubblicità 

Il presente provvedimento è reso pubblico tramite pubblicazione sul sito Web dell’istituto: 

www.iccapriatiavolturno.edu.it  

Art. 5- Responsabile del procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 del 18 aprile 2016 e dell’art. 5 della legge n. 241/1990, Responsabile 

del Procedimento è il Prof. Vincenzo Italiano, Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “F. Rossi” di 

Capriati a Volturno 

 
 

 

http://www.iccapriatiavolturno.edu.it/

		2020-02-18T19:23:45+0100
	ITALIANO VINCENZO




